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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)?/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Materiales y suministros
Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacién
Materiales y articulos de construccién y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores
Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de traslado y viaticos
Otros servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Magquinaria, otros equipos y herramientas
Inversién pablica
Obra publica en bienes propios
Deuda pUblica

Intereses de la deuda pUblica

18,502,797,482
1,838,845,340
7,733,402,955
5,301,075,005
3,203,226,752
426,247,430
15,261,290,370
7,398,457
145,325,612
14,458,685,126
78,256,824
87,116,054
311,910,212
172,598,085
30,337,314,507
289,184,390
345,181,036
3,084,033,031
1,575,478,509
2,602,966,492
219,066,508
22,221,404,541
620,895,055
21,600,000
599,295,055

3,786,058,669
3,786,058,669
-3,453,149,106
-3,453,149,106

1,676,610,688
178,205,710
922,061,713
731,231,979
271,358,716
-426,247,430
-1,326,941,970
-7,002,449
-57,466,134
-983,848,018
-30,804,198
-84,080,413
-201,362,380
37,621,622
14,492,526,358
-223,607,979
-18,266,936
-2,093,774,720
2,043,618,712
308,638,255
143,600
14,475,775,426
1,179,273,487
-1,804,622
1,181,078,109
33,299,989

8,710,846
399,473
24,189,670
1,333,948,719
1,333,948,719
-15,818,007,619
-15,818,007,619

20,179,408,170
2,017,051,050
8,655,464,668
6,032,306,984
3,474,585,468

13,934,348,400
396,008
87,859,478
13,474,837,108
47,452,626
3,035,641
110,547,832
210,219,707
44,829,840,865
65,576,411
326,914,100
990,258,311
3,619,097,221
2,911,604,747
219,210,108
36,697,179,967
1,800,168,542
19,795,378
1,780,373,164
33,299,989

8,710,846
399,473
24,189,670
5,120,007,388
5,120,007,388
-19,271,156,725
-19,271,156,725

19,537,952,217
1,944,628,063
8,385,429,577
5,816,416,933
3,391,477,644

10,855,539,877
7,708,392
86,792,584
10,440,728,808
46,392,274
4,011,441
95,339,130
174,567,248
45,193,290,441
208,389,415
234,408,345
1,035,174,752
4,051,732,760
4,089,533,449
251,436,492
35,322,615,228
1,799,734,233
19,501,390
1,780,232,843
104,686,897
100,231,231
390,690

4,064,976
4,569,802,403
4,569,802,403

-19,966,077,550
-19,966,077,550

20,179,408,170
2,017,051,050
8,655,464,668
6,032,306,984
3,474,585,468

13,934,348,400
396,008
87,859,478
13,474,837,108
47,452,626
3,035,641
110,547,832
210,219,707
44,829,750,703
65,576,411
326,914,100
990,258,311
3,619,097,221
2,911,604,747
219,119,946
36,697,179,967
1,800,168,542
19,795,378
1,780,373,164
33,299,989

8,710,846
399,473
24,189,670
5,120,007,388
5,120,007,388
-19,271,156,725
-19,271,156,725

641,455,953
72,422,987
270,035,091
215,890,051
83,107,824

3,078,808,523
-7,312,384
1,066,894
3,034,108,300
1,060,352
-975,800
15,208,702
35,652,459
-363,449,576
-142,813,004
92,505,755
-44,916,441
-432,635,539
-1,177,928,702
-32,226,384
1,374,564,739
434,309
293,988
140,321
-71,386,908
-100,231,231
8,320,156
399,473
20,124,694
550,204,985
550,204,985
694,920,825
694,920,825
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EGRESOS

CONCEPTO AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO?

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

(REDUCCIONES)

Total del Egreso 65,055,206,977 1,570,709,652 66,625,916,629 62,094,928,518 66,625,826,467 4,530,988,111

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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